

Abarca de la fecha "x" a la fecha "y"

**Reporte de Cobranza - Bursatilización de Contratos de Arrendamiento de Cinco Centros Comerciales**

Fideicomitentes: AV Promotora, S.A. de C.V.; Desarrolladora Jarachinas, S.A. de C.V.; Desarrolladora Inmobiliaria Las Torres, S.A. de C.V.; Desarrolladora Río Tijuana, S.A. de C.V.; Promotora Inmobiliaria San Luis, S.A. de C.V.; Desarrolladora de Espacios Comerciales, S.A. de C.V.; Espacios Comerciales Apodaca, S.A. de C.V.; Espacios Comerciales Juárez S.A. de C.V.

Clave de Cotización	Fiduciario Emisor	Fideicomiso al que Pertenece	Rep Común	Fecha de Emisión	Monto de la Emisión	Fecha de Vencimiento	Tasa de Interés
ACOSTCB 15	INVEX	2284	MONEX	26/feb/15	\$ 3,000,000,000	15/feb/35	8.00%

Los Periodos de Cobranza, inician e incluyen el primer día de cada mes calendario y terminan e incluyen el último día de dicho mes

Periodo de Cobranza	
Días Efectivamente Transcurridos	103
	sep-23
<b>Sobre el Valor de los Inmuebles</b>	
AVP - Centro Comercial Sendero	\$ 745,400,000
DJ - Centro Comercial Plaza Periférico	\$ 596,600,000
DIT - Centro Comercial Las Torres	\$ 885,800,000
DRT - Centro Comercial Río Tijuana (Ixtapaluca)	\$ 927,600,000
PISL - Centro Comercial Sendero San Luis	\$ 1,011,700,000
DEC - Centro Comercial Toluca	\$ 1,168,800,000
ECApo - Centro Comercial Apodaca	\$ 920,400,000
ECJ - Centro Comercial Juárez	\$ 657,600,000
<b>Total Valor Avaluo</b>	<b>\$ 6,913,900,000</b>

<b>Sobre la Ocupación</b>	
<b>AVP - Centro Comercial Sendero</b>	
Área Total de Venta m2	15,478.14
Área Desocupada m2	258.43
Área Total Rentada m2	15,219.71
<b>Ocupación Total - Centro Comercial Sendero</b>	<b>98.33%</b>
<b>DJ - Centro Comercial Plaza Periférico</b>	
Área Total de Venta m2	13,961.86
Área Desocupada m2	106.30
Área Total Rentada m2	13,855.56
<b>Ocupación Total - Centro Comercial Plaza Periférico</b>	<b>99.24%</b>
<b>DIT - Centro Comercial Las Torres</b>	
Área Total de Venta m2	19,082.62
Área Desocupada m2	21.63
Área Total Rentada m2	19,060.99
<b>Ocupación Total - Centro Comercial Las Torres</b>	<b>99.89%</b>
<b>DRT - Centro Comercial Río Tijuana (Ixtapaluca)</b>	
Área Total de Venta m2	18,702.24
Área Desocupada m2	302.21
Área Total Rentada m2	18,400.03
<b>Ocupación Total - Centro Comercial Río Tijuana</b>	<b>98.38%</b>
<b>PISL - Centro Comercial Sendero San Luis</b>	
Área Total de Venta m2	17,773.18
Área Desocupada m2	296.97
Área Total Rentada m2	17,476.21
<b>Ocupación Total - Centro Comercial San Luis</b>	<b>98.33%</b>
<b>DEC - Centro Comercial Toluca</b>	
Área Total de Venta m2	20,194.54
Área Desocupada m2	504.72
Área Total Rentada m2	19,689.82
<b>Ocupación Total - Centro Comercial Toluca</b>	<b>97.50%</b>
<b>ECApo - Centro Comercial Apodaca</b>	
Área Total de Venta m2	26,354.99
Área Desocupada m2	543.78
Área Total Rentada m2	25,811.21
<b>Ocupación Total - Centro Comercial Apodaca</b>	<b>97.94%</b>
<b>ECJ - Centro Comercial Juárez</b>	
Área Total de Venta m2	20,975.34
Área Desocupada m2	251.79
Área Total Rentada m2	20,723.55
<b>Ocupación Total - Centro Comercial Juárez</b>	<b>98.80%</b>
<b>Ocupación Total</b>	<b>98.50%</b>

<b>Sobre la Cobranza</b>	
<b>AVP - Centro Comercial Sendero</b>	
Renta Base Contratada sin IVA	\$4,465,928.71
Cobranza Total sin IVA	5,707,433.28
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	4,479,457.24
Cobranza Renta Variable	264,726.43
Cobranza de Guantes	-
Cobranza de Áreas Comunes	963,249.60
Cobranza de cartera vencida	-
Cobranza de rentas Adelantadas	-
Otros Ingresos	-
IVA Cobranza Total	913,189.32
<b>DJ - Centro Comercial Plaza Periférico</b>	<b>5,510,219.65</b>
Renta Base Contratada sin IVA	\$4,459,838.00
Cobranza Total sin IVA	5,102,055.23
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	4,300,189.26
Cobranza Renta Variable	547,749.81
Cobranza de Guantes	-
Cobranza de Áreas Comunes	185,597.65
Cobranza de cartera vencida	68,518.52
Cobranza de rentas Adelantadas	-
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	408,164.42
<b>DIT - Centro Comercial Las Torres</b>	<b>8,321,333.94</b>

Renta Base Contratada sin IVA	\$7,082,862.16
Cobranza Total sin IVA	7,704,938.83
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	6,421,257.82
Cobranza Renta Variable	273,625.20
Cobranza de Guantes	477,777.78
Cobranza de Áreas Comunes	490,244.43
Cobranza de cartera vencida	42,033.60
Cobranza de rentas Adelantadas	-
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	616,395.11

**DRT - Centro Comercial Rio Tijuana (Ixtapaluca) 8,576,311.83**

Renta Base Contratada sin IVA	\$6,064,719.19
Cobranza Total sin IVA	7,393,372.27
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	5,916,415.14
Cobranza Renta Variable	691,457.67
Cobranza de Guantes	65,000.00
Cobranza de Áreas Comunes	715,275.14
Cobranza de cartera vencida	5,224.14
Cobranza de rentas Adelantadas	0.18
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	1,182,939.56

**PISL - Centro Comercial Sendero San Luis 9,435,795.25**

Renta Base Contratada sin IVA	\$6,901,456.61
Cobranza Total sin IVA	8,134,306.25
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	6,661,359.87
Cobranza Renta Variable	105,077.41
Cobranza de Guantes	175,000.00
Cobranza de Áreas Comunes	998,060.62
Cobranza de cartera vencida	194,755.75
Cobranza de rentas Adelantadas	52.60
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	1,301,489.00

**DEC - Centro Comercial Toluca 11,754,714.13**

Renta Base Contratada sin IVA	\$8,370,288.36
Cobranza Total sin IVA	10,133,374.25
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	7,608,124.94
Cobranza Renta Variable	481,503.51
Cobranza de Guantes	400,000.00
Cobranza de Áreas Comunes	975,233.90
Cobranza de cartera vencida	668,511.91
Cobranza de rentas Adelantadas	-
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	1,621,339.88

**ECapo - Centro Comercial Apodaca 11,626,082.75**

Renta Base Contratada sin IVA	\$7,827,101.64
Cobranza Total sin IVA	10,022,485.13
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	7,048,306.72
Cobranza Renta Variable	721,705.68
Cobranza de Guantes	60,000.00
Cobranza de Áreas Comunes	1,621,006.47
Cobranza de cartera vencida	50,519.34
Cobranza de rentas Adelantadas	520,946.91
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	1,603,597.62

**ECJ - Centro Comercial Juárez 6,517,237.53**

Renta Base Contratada sin IVA	\$5,380,503.80
Cobranza Total sin IVA	6,034,479.19
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	5,020,821.78
Cobranza Renta Variable	274,911.22
Cobranza de Guantes	200,000.00
Cobranza de Áreas Comunes	133,310.11
Cobranza de cartera vencida	250,714.04
Cobranza de rentas Adelantadas	6,998.54
Otros ingresos	147,723.50
IVA Cobranza Total	482,758.34

**Flujo Cobranza TOTAL sin IVA Terceros 60,232,444.43**  
**IVA Total 8,129,873.25**

<b>Reembolso de IVA</b>	
Sendero	913,189.32
Periférico	408,164.42
Las Torres	616,395.11
Ixtapaluca	1,182,939.56
San Luis	1,301,489.00
Toluca	1,621,339.88
Apodaca	1,603,597.62
Juárez	482,758.34
<b>TOTAL IVA</b>	<b>8,129,873.25</b>

Fideicomitentes: AV Promotora, S.A. de C.V.; Desarrolladora Jarachinas, S.A. de C.V.; Desarrolladora Inmobiliaria Las Torres, S.A. de C.V.; Desarrolladora Río Tijuana, S.A. de C.V.; Promotora Inmobiliaria San Luis, S.A. de C.V.; Desarrolladora de Espacios Comerciales, S.A. de C.V.; Espacios Comerciales Apodaca, S.A. de C.V.; Espacios Comerciales Juárez S.A. de C.V.

Clave de Cotización	Fiduciario Emisor	Fideicomiso al que Pertenece	Rep Común	Fecha de Emisión	Monto de la Emisión	Fecha de Vencimiento	Tasa de Interés
ACOSTCB 15	INVEX	2284	MONEX	26/feb/15	\$ 3,000,000,000	15/feb/35	8.00%

Periodo	103
Mes	15/oct/23
Días Efectivamente Transcurridos	30

**Sobre los Certificados Bursátiles**

Saldo inicial Objetivo al inicio del periodo	2,327,099,457.76
Monto de Amortización Objetivo	15,966,102.79
Saldo insoluto Objetivo al final del periodo	2,311,133,354.97
Amortizaciones Objetivo Pendientes	-

Saldo inicial Real al inicio del periodo	2,327,099,457.78
Amortización Real	15,966,102.79
Saldo insoluto Real al final del periodo	2,311,133,354.99

Saldo inicial de la cuenta general proveniente de recursos de la colocación	-
Total saldo de recursos provenientes de la colocación	-

**Sobre la Cobranza**

<b>AVP - Centro Comercial Sendero</b>	5,707,433.28
IVA	913,189.32
<b>DJ - Centro Comercial Plaza Periférico</b>	5,102,055.23
IVA	408,164.42
<b>DIT - Centro Comercial Las Torres</b>	7,704,938.83
IVA	616,395.11
<b>DRT - Centro Comercial Río Tijuana (Ixtapaluca)</b>	7,393,372.27
IVA	1,182,939.56
<b>PISL - Centro Comercial Sendero San Luis</b>	8,134,306.25
IVA	1,301,489.00
<b>DEC - Centro Comercial Toluca</b>	10,133,374.25
IVA	1,621,339.88
<b>ECApO - Centro Comercial Apodaca</b>	10,022,485.13
IVA	1,603,597.62
<b>ECJ - Centro Comercial Juárez</b>	6,034,479.19
IVA	482,758.34
<b>Flujo Cobranza TOTAL sin IVA</b>	<b>60,232,444.43</b>
IVA de Cobranza	<b>8,129,873.25</b>
<b>Flujo Cobranza TOTAL con IVA</b>	<b>68,362,317.68</b>

Comisiones bancarias	\$3,955.60
----------------------	------------

**Sobre la Reserva de Predial**

Monto Mensual a Reservar	596,037.47
--------------------------	------------

**Sobre la Reserva de Gastos mensuales**

Monto Mensual a Reservar sin IVA	428,000.00
IVA del Monto para reservar	368,965.52
	59,034.48

**Sobre el Terreno de ECApo Sendero Apodaca**

Arrendamiento MAGA	1,714,896.20
IVA de arrendamiento de MAGA	1,478,358.79
	236,537.41

**Sobre los Gastos Mensuales sin IVA (flujo sale de la reserva de gastos)**

Pago de Derechos RNV	-
Pago de Derechos BMV	-
Administración Fiduciaria	-
Representante Común	-
Calificadoras	455,148.33
Actualización de Avalúos	-
Otros	-
<b>Total de Gastos Mensuales sin IVA</b>	<b>455,148.33</b>
IVA de Gastos Mensuales	72,823.7
<b>Total de Gastos Mensuales con IVA</b>	<b>527,972.1</b>

Pago de interés	15,513,996.39
-----------------	---------------

**Sobre la Comisión al Promotor y Cobrador**

Monto Mensual	3%	2,068,693.39
---------------	----	--------------

**Sobre Productos Financieros**

Monto Mensual	1,084,512.64
---------------	--------------

**Sobre el Cálculo del DSCR**

NOI para el cálculo del DSCR	683,235,166.06
Monto de Amortización Objetiva	57,066,621.96
Monto de Pago de Intereses	15,966,102.79
Nivel de DSCR	15,513,996.39
	<b>2.00</b>

**Sobre la Reserva de Residuales**

Residual después de Servicio Deuda (Amortización Real)	25,025,275.23
Residual retenido	1.4
Reserva de Residual Acumulado	-

**Sobre la Reserva de Cupón**

Monto de la Reserva (3 meses)		46,222,667.10
Liberación de Reserva de cupón		319,322.06
<b><u>Sobre la Liberación de Remanentes</u></b>		
Monto Total a Liberar del Periodo		25,025,275.23
Monto Total a Liberar Proveniente Reserva		
<b>Total de Remanente</b>		<b>25,025,275.23</b>
<b>Remanente a AVP (Sendero)</b>		
Cobranza neta de gastos		5,556,444.08
% Servicio de deuda	8.00%	2,518,407.93
Remanente		3,038,036.14
<b>Remanente a DJ (Periférico)</b>		
Cobranza neta de gastos		4,959,671.13
% Servicio de deuda	10.00%	3,148,009.92
Remanente		1,811,661.22
<b>Remanente a DIT (Las Torres)</b>		
Cobranza neta de gastos		7,463,585.49
% Servicio de deuda	14.00%	4,407,213.88
Remanente		3,056,371.61
<b>Remanente a DRT (Ixtapaluca)</b>		
Cobranza neta de gastos		7,145,330.98
% Servicio de deuda	16.00%	5,036,815.87
Remanente		2,108,515.11
<b>Remanente a PISL (San Luis)</b>		
Cobranza neta de gastos		7,885,357.68
% Servicio de deuda	15.00%	4,722,014.88
Remanente		3,163,342.81
<b>Remanente a DEC (Toluca)</b>		
Cobranza neta de gastos		9,795,224.68
% Servicio de deuda	22.00%	6,925,621.82
Remanente		2,869,602.86
<b>Remanente a ECApo (Apodaca)</b>		
Cobranza neta de gastos		7,954,094.66
% Servicio de deuda	10.00%	3,148,009.92
Remanente		4,806,084.74
<b>Remanente a ECJ (Juárez)</b>		
Cobranza neta de gastos		5,745,665.72
% Servicio de deuda	5.00%	1,574,004.96
Remanente		4,171,660.76
<b><u>Comisión 3% (c/ IVA)</u></b>		
AVP (Sendero)	3%	171,223.00
IVA		-
Retención del 6% de IVA		-
<b>Total AVP</b>		<b>171,223.00</b>
DJ (Periférico)		153,061.66
IVA		24,489.87
Retención del 6% de IVA		-
<b>Total DJ</b>		<b>177,551.53</b>
DIT (Las Torres)		231,148.16
IVA		36,983.71
Retención del 6% de IVA		-
<b>Total DIT</b>		<b>268,131.87</b>
DRT (Ixtapaluca)		221,801.17
IVA		35,488.19
Retención del 6% de IVA		-
<b>Total DRT</b>		<b>257,289.36</b>
PISL (San Luis)		244,029.19
IVA		39,044.67
Retención del 6% de IVA		-
<b>Total PISL</b>		<b>283,073.86</b>
DEC (Toluca)		304,001.23
IVA		48,640.20
Retención del 6% de IVA		-
<b>Total DEC</b>		<b>352,641.43</b>
ECApo (Apodaca)		300,674.55
IVA		48,107.93
Retención del 6% de IVA		-
<b>Total ECApo</b>		<b>348,782.48</b>
ECJ (Juárez)		181,034.38
IVA		28,965.50
Retención del 6% de IVA		-
<b>Total ECJ</b>		<b>209,999.88</b>
<b>TOTAL COMISIÓN C/IVA</b>		<b>2,068,693.39</b>